ДУМА ГОРОДСКОГО   ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

                                        СЕДЬМОЙ    СОЗЫВ

Шестьдесят пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2022 года № 53
г. Богданович

Об увековечении памяти

директора хоккейного клуба «Факел» г. Богдановича,

отличника физической культуры и спорта Российской Федерации

Нохрина Леонида Николаевича

 Во исполнении Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», закона Свердловской области «О государственной

охране объектов культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Свердловской области (в ред. 09.10.2009 № 81 – ОЗ), статьи 26 Федерального

закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Устава

городского округа Богданович, руководствуясь Положением «О порядке

присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям,

установки памятников, памятных знаков мемориальных и охранных досок на

территории городского округа Богданович», утвержденным решением Думы

от 28.01.2010 года № 5 (в ред. решений Думы городского округа Богданович

от 28.04.2016 № 30, от 21.10.2021 № 67), учитывая инициативу ветеранов

футбола и хоккея с мячом городского округа Богданович,  Дума городского

округа Богданович

РЕШИЛА:

1. Провести мероприятия по увековечению памяти директора

хоккейного клуба «Факел» г. Богдановича, отличника физической культуры и

спорта Российской Федерации Нохрина Леонида Николаевича.

2. Установить мемориальную доску на здании муниципального

бюджетного учреждения Спортивная школа по хоккею с мячом городского

округа Богданович, расположенного по адресу: Свердловская область,

г. Богданович,  ул. Спортивная, 16 А (эскиз мемориальной доски прилагается).

Председатель Думы                                                                         Ю.А. Гринберг

Приложение к решению Думы

городского округа Богданович

      от 23.06.2022 № 53

Памятная доска

 установлена в честь

 директора хоккейного клуба «Факел» г. Богдановича,

         Нохрина Леонида Николаевича

    01.08.1957 г. – 28.08.2021 г.

Отличника физической культуры и спорта

Российской Федерации